
 

                       AQUAPLUMB s.r.o.     IČ: 24692506, DIČ: CZ24692506 
                   Patočkova 4/6, 160 00 Praha 6                  Telefon: 800 555 100 

www.aquaplumb.cz       info@aquaplumb.cz 

 
POSUDEK STAVU LEŽATÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ 

Akce: SVJ Jablonecká 698-711, Praha 9 
 

 

 
Na základě objednávky bytového družstva, byla provedena odborná kamerová prohlídka ležatého odpadního 
potrubí v suterénu, které je provedeno z materiálu kamenina a částečně litina. 

 

Vchod 698: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace  
 
Vchod 699: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
Vchod 700: 

- ležaté potrubí je od stoupačky č: 5 značně propadlé a dochází k ucpávání části ležaté kanalizace 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
Vchod 701: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 

http://www.aquaplumb.cz/
http://www.aquaplumb.cz/
mailto:info@aquaplumb.cz
mailto:info@aquaplumb.cz


 

                       AQUAPLUMB s.r.o.     IČ: 24692506, DIČ: CZ24692506 
                   Patočkova 4/6, 160 00 Praha 6                  Telefon: 800 555 100 

www.aquaplumb.cz       info@aquaplumb.cz 

 
Vchod 702: 

- ležaté potrubí je od odbočky pro stoupačky č: 1, 5 a 6 k revizní šachtě značně propadlé a dochází 
k ucpávání části ležaté kanalizace 

- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
Vchod 703: 

- ležaté potrubí je od stoupaček č: 3 a 5 značně propadlé a dochází k ucpávání části ležaté kanalizace 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
Vchod 704: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
Vchod 705: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
Vchod 706: 

- ležaté potrubí je od stoupačky č: 1 značně propadlé a dochází k ucpávání části ležaté kanalizace 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
 
 
 

http://www.aquaplumb.cz/
mailto:info@aquaplumb.cz


 

                       AQUAPLUMB s.r.o.     IČ: 24692506, DIČ: CZ24692506 
                   Patočkova 4/6, 160 00 Praha 6                  Telefon: 800 555 100 

www.aquaplumb.cz       info@aquaplumb.cz 

 
Vchod 707: 

- ležaté potrubí je od odbočky pro stoupačky č: 2, 3 a 5 k revizní šachtě značně propadlé a dochází 
k ucpávání části ležaté kanalizace 

- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
Vchod 708: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
Vchod 709: 

- ležaté potrubí je od stoupačky č: 2 značně propadlé a dochází k ucpávání části ležaté kanalizace 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: kompletní havarijní výměna ležaté kanalizace 
 
 
Vchod 710: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
Vchod 711: 

- ležaté potrubí je ve spádu a nevykazuje propadliny 
- potrubí je mírně zaneseno vodním kamenem 
- patková kolena jsou značně zanesena vodním kamenem a můžou způsobovat ucpání a špatné odtékání 

kanalizace 
- u hrdlových spojů vzhledem ke stáří může docházet k úniku odpadních vod do země. 

 
Doporučení: rekonstrukce kanalizace 
 
 
 

http://www.aquaplumb.cz/
mailto:info@aquaplumb.cz


 

                       AQUAPLUMB s.r.o.     IČ: 24692506, DIČ: CZ24692506 
                   Patočkova 4/6, 160 00 Praha 6                  Telefon: 800 555 100 

www.aquaplumb.cz       info@aquaplumb.cz 

 
Závěr: 
 
U červeně zvýrazněných vchodů doporučujeme výměnu ležaté kanalizace v co nejkratší době, pro zajištění 
bezproblémového odtékání odpadních a splaškových vod. Vzhledem k tomu, že je na ležatý rozvod napojeno 
více stoupaček kanalizace a dešťový svod, může dojít k velmi rychlému zahlcení potrubí a následné vyplavení 
sklepních prostor. 
Při výměně ležaté kanalizace doporučujeme vedení potrubí po povrchu a osazení zpětné klapky s kovovou 
klapkou z důvodu výskytu hlodavců v potrubí 
 
 
 
 
 

 

V Praze dne 4. 3. 2019 

 

 

http://www.aquaplumb.cz/
mailto:info@aquaplumb.cz

	POSUDEK STAVU LEŽATÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ
	POSUDEK STAVU LEŽATÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ
	Akce: SVJ Jablonecká 698-711, Praha 9
	Akce: SVJ Jablonecká 698-711, Praha 9

